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Høringsinnspill hjorteviltstrategi - Trysil kommune 
 

Uttalelser fra natur og miljø: 
Det stilles spørsmål ved den nye strategien og målet om grenseløs forvaltning. 

Hvordan skal dette funke i praksis? Blir det lagt opp til forvaltning kun på tvers av 

kommunale og regionale grenser eller blir det også snakk om forvaltning på tvers av 

landegrenser. Blir det i så fall snakk om jobb på fellesforvaltningsstrategier i 

grenseområder? I Trysil kommune har det tidligere vært et samarbeid med Sverige 

om elgforvaltning. Dette samarbeidet funket ikke i det lange løp da det var vanskelig 

å finne en felles for forvaltningsstrategi.  

 
Uttalelser fra skogbruket:  
Det menes at det burde tas større hensyn til hvordan skogbruket kan økonomisk bli 

påvirket av den nye hjorteviltstrategien. Ny hjorteviltstrategi legger for lite vekt på de 

negative virkningene som en stor hjorteviltstamme kan på skogbruket og vis versa. 

Det er viktig at den nye hjorteviltstrategi balanseres opp beiteskader og at vinterbeite 

legger taket for bestandsstørrelse.  

 

Uttalelser fra et næringsperspektiv: 
Næringsavdelingen støtter strategiens overordnede visjon om «robuste bestander i 
en natur i endring», og mener at den kan bli et sterkt virkemiddel for bærekraftig 

utvikling dersom lokal næringsutvikling gis en tydeligere plass i oppfølgingen. 

 



 

For Trysil er hjorteviltet en ressurs, som kan utnyttes enda bedre framover. 

Kommunen er allerede en ledende naturbasert reiselivsdestinasjon med sterke 

tradisjoner for jakt og friluftsliv. 

 

1. Styrker koblingen mellom hjorteviltforvaltning, reiseliv og lokalmat. 
Jakt og viltkjøtt kan gi grunnlag for helårige opplevelsestilbud og verdiskaping lokalt, 

spesielt dersom foredlings- og formidlingsleddet organiseres bedre. Lokale produkter 

og opplevelser forankret i natur og bærekraft er etterspurt i dagens reiselivsmarked. 

 

2. Legger til rette for lokal foredling og salg av viltkjøtt. 
Enklere tilgang på godkjente viltmottak vil bidra til økt verdiskaping i distriktene. Trysil 

kommune støtter tiltak 5.3 i strategien om å senke terskelen for etablering av slike 

anlegg, og anbefaler at Landbruksdirektoratet vurderer pilotprosjekter i kommuner 

som Trysil der volum, infrastruktur og samarbeid allerede er til stede. 

 

3. Styrker kompetanse og samarbeid mellom grunneiere. 
De fleste eiendommer i Trysil er for små til å utvikle lønnsomme jaktprodukter alene. 

Det bør derfor stimuleres til nettverk og organisering på tvers av eiendommer, slik at 

lokale aktører kan tilby kommersielle jakt- og naturbaserte produkter med høy 

kvalitet. 

 

4. Grenseløs forvaltning – samarbeid over landegrenser 
Trysil grenser mot Sverige og har en betydelig del av hjorteviltbestandene som 

beveger seg over riksgrensen. Strategiens vektlegging av grenseløs forvaltning er 

derfor særlig relevant her. Vi støtter tiltak 1.4 om nordisk samarbeid, og foreslår at 

Landbruksdirektoratet vurderer etablering av faste samarbeidsarenaer mellom 
svenske og norske viltmyndigheter og kommuner, for å dele data, samordne 

jaktuttak og følge utviklingen i bestandene. Dette vil gi både bedre forvaltning og 

grunnlag for felles næringsinitiativ. 

 

Med hilsen 

Aslak Grimsgaard 

Rådgiver natur- og miljøforvaltning 

Tlf. 98 90 24 36 



 

 

Dette dokumentet er elektronisk produsert. Det har derfor ingen signatur. 

 

Eventuelt svar på dette brevet sender du til postmottak@trysil.kommune.no merket 

2025/2392. 
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